
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo 19.06.2023 od 15:00 hodin  

ve společenském sále budovy radnice 

8. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan Nadrchal, 

který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 35 členů, krátce po 

začátku jednání se dostavili 2 členové zastupitelstva a další 2 členové zastupitelstva byli omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Pavlová. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 7. zasedání ZmP byli: 

 

- Adéla  Z d r á h a l o v á 
- Ondřej  M ü l l e r 

    

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva byly  s c h v á l e n y . 

 

 

Ověřovateli zápisu z 8. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Lukáš  H a v l e n a 

- Dušan  S t r á n s k ý 

 

 

Pracovní předsednictvo pro 8. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

 

 



  2 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Tomáš  P e l i k á n 

- Martin  K o l o v r a t n í k 

- Martin  S l e z á k 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Před hlasováním o zařazení nové zprávy „Podněty na změnu Územního plánu města Pardubic“ byl 

vznesen dotaz zastupitele V. Jirsy k tomu, zda je vůbec možné takto závažný bod zařadit na 

program jednání bez toho, aniž by měli občané a zastupitelé možnost se s ním blíže seznámit 

v dostatečném časovém předstihu. V této souvislosti upozornil na stížnost jednoho z vlastníků 

nemovitosti v předmětném území, že s ohledem na svůj pobyt mimo město se nemůže přímo 

zúčastnit jednání zastupitelstva a vyjádřit tak svůj postoj k této věci, čehož by využil, pokud by mu 

bylo projednávání této problematiky známé dříve. Interpretoval poté jeho stanovisko, že zváží 

podání žaloby na tento postup. 

Reagoval J. Turek – upozornil přítomné zastupitele, že skutečně se jedná o závažnou problematiku 

a je tak velmi rizikové, aby se zařazovala na program jednání bez možnosti seznámení se s ní 

občany města dle standardních časových lhůt. 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Zařazení nové zprávy „Nadace pro rozvoj města Pardubic – nemovitostní transakce“ jako bod 

č. 8 (pro 32, proti 0, zdrž. 3, nehl. 2) 

- Zařazení nové zprávy „Podněty na změnu Územního plánu města Pardubice“ jako bod č. 23 

(pro 24, proti 7, zdrž. 6, nehl. 0) 

- Zařazení nové zprávy „Zpravodaj města Pardubic bez cenzury“ jako bod č. 24 

(pro 20, proti 3, zdrž. 12, nehl. 2) 

- Projednání nové zprávy „Podněty na změnu Územního plánu města Pardubice“ a zprávy č. 

18 „Akcionářské záležitosti RFP a.s.“ na začátku programu. 

- Bod „Diskuse“ projednat v 18:00 hodin 

Program 8. zasedání ZmP dne 19.06.2023 byl včetně výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 28, proti 0, zdrž. 8, nehl. 1) 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 



  3 

3. VI. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

4. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

5. Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2022 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Doležalová Blanka (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

6. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

7. Novela Statutu města - STAŽENO 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

8. Nadace pro rozvoj města Pardubic - nemovitostní transakce 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Haas Karel (zastupitel města Pardubic) 

Z: Haas Karel (zastupitel města Pardubic) 

Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

9. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

10. Schválení účetní závěrky za rok 2022 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Míčová Lenka (odbor ekonomický) 

11. Žádost o sponzorský dar - Sanatorium Topas s.r.o. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Procházková Jana (odbor sociálních věcí) 

12. Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 



  4 

13. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Slach Roman (odbor životního prostředí) 

18. Akcionářské záležitosti RFP a.s.(navýšení základního kapitálu, ručitelské prohlášení) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

19. Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

20. Nebytové prostory - prominutí nájemného – Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952 (NP v přízemí budovy čp. 

4, Pernštýnské náměstí) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

21. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení 

ZmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

22. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  5 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

23. Podněty na změnu Územního plánu města Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Rajtrová Helena (odbor hlavního architekta) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

24. Zpravodaj města Pardubic bez cenzury 

P: Sedlák Filip (zastupitel města Pardubic) 

Z: Sedlák Filip (zastupitel města Pardubic) 

25. Diskuse 

 

 

 Informativní zpráva: 

 

Stav pořizování územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Rajtrová Helena (odbor hlavního architekta) 

Kavalírová Zuzana (vedoucí odboru hlavního architekta) 

  

Na stůl členové zastupitelstva města obdrželi dopis paní Zory Voženílkové, jehož řešení je 

v kompetenci městského obvodu I. 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 5, 10 – odst. III a V, 12, 16 a 17 

Karel Haas – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 1, 9 a 11 

Martin Charvát 

Vít Ulrych 

Jan Mazuch – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 14 

 

Před hlasováním o předložených návrzích proběhlo procedurální hlasování o formě hlasování návrhu 

č. 10, resp. zda o něm hlasovat jako o celku dle požadavku předkladatele → bylo přijato (pro 27, proti 

1, zdrž. 9, nehl. 0) 



  6 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/520/2023               (pro 25, proti 2, zdrž. 10, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, o 

výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov formou veřejné dobrovolné dražby s nejnižším podáním rovnajícím 

se ceně v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zahájit procesování záměru prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 - ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov formou veřejné dobrovolné dražby s 

nejnižším podáním rovnajícím se ceně v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/521/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr budoucího bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, 

p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a 

částí pozemků označených jako p.p.č. 176/12 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře cca 167 

m2, p.p.č. 228/6 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 233/2 o výměře cca 3.001 m2, p.p.č. 233/13 o výměře 

cca 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře cca 340 m2, p.p.č. 351 o výměře cca 43 m2, vše v k. ú. Černá za 

Bory, p.p.č. 1254 o výměře cca 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře cca 11 m2, p.p.č. 1350 o výměře cca 

733 m2, p.p.č. 1351 o výměře cca 307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 

125, 532 11 Pardubice za podmínky akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 

110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích 

a za podmínky akceptace věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 

Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve spojení s ust. § 22 zákona č. 

79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační zákon) a váznoucího na 

předmětných pozemcích.  

Bezúplatný převod bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků žadatelem a po 

zveřejnění na úřední desce. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic bezúplatný převod 

pozemků označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 

233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 

176/12 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře cca 167 m2, p.p.č. 228/6 o výměře cca 12 m2, 

p.p.č. 233/2 o výměře cca 3.001 m2, p.p.č. 233/13 o výměře cca 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře 



  7 

cca 340 m2, p.p.č. 351 o výměře cca 43 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1254 o výměře cca 211 

m2, p.p.č. 1349 o výměře cca 11 m2, p.p.č. 1350 o výměře cca 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře cca 

307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice za 

podmínky akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o 

telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích a za podmínky 

akceptace věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, 

rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o 

výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační zákon) a váznoucího na předmětných pozemcích, 

po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků žadatelem a po zveřejnění 

na úřední desce. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/522/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/81 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Studánka  mimo 

části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 810-816 Luďka 

Matury, Pardubice, IČO 07545975, se sídlem Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice, za 

kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích 

a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubice a.s., IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přemístění stávajících laviček dle požadavku MO Pardubice III na 

protější stranu stávajícího chodníku na náklady žadatele. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/81 o výměře cca 33 m2 

v k.ú. Studánka  mimo části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 810-816 

Luďka Matury, Pardubice, IČO 07545975, se sídlem Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/523/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr budoucího úplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 617/12 o výměře cca 

19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 729/7 o výměře cca 74 m2, k.ú. 



  8 

Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle. 

Úplatný převod bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic 

po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic úplatný převod  částí 

pozemků označených jako p.p.č. 617/12 o výměře cca 19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře cca 12 m2, vše 

v k.ú. Trnová, p.p.č. 729/7 o výměře cca 74 m2, k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, po doložení 

geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků žadatelem a po zveřejnění na úřední 

desce. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/524/2023               (pro 31, proti 1, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

převod pozemků označených jako st.p.č. 8689 o výměře 389 m2, st.p.č. 6833 o výměře 368 m2, 

p.p.č. 372/10 o výměře 604 m2, p.p.č. 4138/1 o výměře 249 m2, p.p.č. 4138/2 o výměře 69 m2, 

p.p.č. 369 o výměře 7389 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 372/3 o výměře 3.000 m2, 

p.p.č. 372/4 o výměře 1.570 m2, p.p.č. 372/8 o výměře 6.880 m2, p.p.č. 372/13 o výměře 1.156 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, včetně všech součástí a příslušenství  z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem třída 

Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, formou navýšení základního kapitálu společnosti. 

Rozsah předmětných částí pozemků bude upřesněn geometrickým plánem.  

Na společnost budou převedena práva a povinností vyplývajících ze smluv o smlouvách budoucí o 

zřízení věcného břemene: 

č. 039-0208-2018 se společností EDERA Group a.s., IČO 27461254, 

č. 052-0290-2018,  č. 010-0090-2018, č.226-0798-2022/23 se společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČO 

24729035, 

č. 049-0250-2018, č.106-6061-2022 se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621 

č. 097—5691-2022 se společností CETIN a.s., IČO 04084063, 

č. 085-5827-2022 se společností GasNet s.r.o., IČO 27295567. 

Před převodem pozemků bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na pozemky označené jako p.p.č. 4138/2, p.p.č. 372/4, p.p.č. 372/8, 

372/10 v k.ú. Pardubice  a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu pozemků označených jako st.p.č. 8689 o výměře 389 m2, st.p.č. 6833 o 

výměře 368 m2, p.p.č. 372/10 o výměře 604 m2, p.p.č. 4138/1 o výměře 249 m2, p.p.č. 4138/2 o 

výměře 69 m2, p.p.č. 369 o výměře 7389 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 372/3 o výměře 



  9 

3.000 m2, p.p.č. 372/4 o výměře 1.570 m2, p.p.č. 372/8 o výměře 6.880 m2, p.p.č. 372/13 o výměře 

1.156 m2, vše v k.ú. Pardubice, včetně všech součástí a příslušenství  z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem 

třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, formou navýšení základního kapitálu 

společnosti.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/525/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č 4368/4 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 018282/2023 ze dne 26.4.2023 ve výši 3.200,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 4.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za 

znalecký posudek. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č 4368/4 o výměře cca 18 m2 

v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/526/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

A) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 021470/2023 ze dne 4.5.2023 ve výši 3.200,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 



  10 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práva vyplývajícího z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 17 m2 

v k.ú. Pardubice (varianta A) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/527/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 94 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CHALUPA MOTORS s.r.o., IČO 

63218887, se sídlem Kosmonautů 515, Polabiny, 530 09 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 017164/2023 ze dne 19.5.2023 ve výši 3.200,- Kč/m2 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CHALUPA RENTS s.r.o., IČO 

15051005, Pardubice – Polabiny, Kosmonautů 515, PSČ 53009, a kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 017164/2023 ze dne 19.5.2023 ve výši 3.200,- Kč/m2 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 94 m2 

v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CHALUPA 

MOTORS s.r.o., IČO 63218887, se sídlem Kosmonautů 515, Polabiny, 530 09 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3804/1 o výměře cca 110 

m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CHALUPA 

RENTS s.r.o., IČO 15051005, Pardubice – Polabiny, Kosmonautů 515, PSČ 53009. 



  11 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/528/2023               (pro 32, proti 3, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí peněžité náhrady bezdůvodného obohacení ve výši 805.594,- Kč za užívání předmětného 

pozemku za období od 6. 6. 2019 do 30. 6. 2022 společnosti Origabow Capital, a.s., IČO 07367848, 

se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

výši peněžité náhrady za bezdůvodné obohacení v částce 35,-Kč/m2/rok za užívání pozemku 

označeného jako st.p.č. 7320 o výměře 361 m2 v k.ú. Pardubice společnosti Origabow Capital, a.s., 

IČO 07367848, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to za 

období od 6. 6. 2019 do dne uzavření kupní smlouvy na předmětný pozemek. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 7320 o výměře 361 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Origabow Capital, a.s., IČO 07367848, se 

sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 69/831/22 ze dne 12.12.2022 ve výši 2.150,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako st.p.č. 7320 o výměře 361 m2 k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Origabow Capital, 

a.s., IČO 07367848, se sídlem Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/529/2023               (pro 29, proti 0, zdrž. 2 nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/2768/2022' ke dni oboustranného podpisu kupních smluv mezi statutárním městem 

Pardubice a společností JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem Pernerova 443, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na převod pozemků označených jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. 

Pardubičky a st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. Pardubičky se všemi 

součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice za 



  12 

kupní cenu navrženou statutárním městem Pardubice ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelem vybudovaná odstavná stání budou 

předána bez stávající dodatkové tabulky pod dopravní značením IP 12 „Pro rezidenty BD U 

Capoušků“. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 4023-27/2022 ze dne 3. 1. 2023 ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. 

Pardubičky se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 

26012928, se sídlem Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 

26012928, se sídlem Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/530/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení  ZM/427/2007, ZM/398/11 ke dni uzavření smluv o zřízení bezúplatného věcného 

břemene na pozemek označený jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 m2 v k.ú. Černá za Bory (strpění 

komunikace), na pozemky označené jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 

m2, vše v k. Černá za Bory (trvalé užívání pozemků) a na část pozemku označeného jako  p.p.č. 

150/4 v k. Černá za Bory (strpění retenčních nádrží) ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., 

IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8.   

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/531/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

směnu pozemku označeného jako p.p.č. 4227/5 o výměře 580 m2, části pozemku označeného jako 

p.p.č. 4227/4 o výměře cca 1.049 m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 1.629 m2) ve vlastnictví 



  13 

společnosti MARSTEP s.r.o., IČO 07219822, se sídlem Milheimova 2889, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, za části pozemků označených jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o 

výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. 

Pardubice (celkem 1.366 m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, po geometrickém 

zaměření předmětných částí pozemků bez finančního vyrovnání.  

Ve směnné smlouvě bude zakotvena akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 

110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na pozemcích označených 

jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 

32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. Pardubice. 

Směnná smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného břemene na pozemcích 

označených jako p.p.č. 3657/7 a p.p.č. 3664/2, vše v k.ú. Pardubice se společností EOP Distribuce, 

a.s., IČO 28800621. 

- po výmazu zástavního práva smluvního váznoucího na pozemku označeném jako p.p.č. 4227/4 v 

k.ú. Pardubice v katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít směnnou smlouvu na směnu pozemku označeného jako p.p.č. 4227/5 o výměře 580 m2, 

části pozemku označeného jako p.p.č. 4227/4 o výměře cca 1.049 m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 

1.629 m2) ve vlastnictví společnosti MARSTEP s.r.o., IČO 07219822, se sídlem Milheimova 2889, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za části pozemků označených jako p.p.č. 4217 o výměře cca 

209 m2, p.p.č. 3657/7 o výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 32 m2, p.p.č. 3664/2 o 

výměře cca 792 m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 1.366 m2) ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/532/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/9 vzhledem k celku pozemků označených jako 

p.p.č. 3707/23 o výměře 138 m2, p.p.č. 3707/24 o výměře 168 m2 a p.p.č. 3707/25 o výměře 87 

m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3050-24/2019 ze dne 

31.1.2019 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/9 vzhledem k celku 

pozemků označených jako p.p.č. 3707/23 o výměře 138 m2, p.p.č. 3707/24 o výměře 168 m2 a 

p.p.č. 3707/25 o výměře 87 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 



  14 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/533/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 2784/28 o výměře 27.669 m2, p.p.č. 2784/36 o 

výměře 21.823 m2, p.p.č. 1803/11 o výměře 102 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 2784/28 o výměře 27.669 

m2, p.p.č. 2784/36 o výměře 21.823 m2, p.p.č. 1803/11 o výměře 102 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 

00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/534/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 398/1 o výměře 159 m2, v k.ú. Černá za Bory z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 398/1 o výměře 159 m2, 

v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 6, proti 28, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva zřízeného podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném 

znění, k tíži pozemku označeného jako p.p.č. 1582/3 o výměře 7.156 m2 v k.ú. Pardubice v podílovém 

spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města Pardubice. 



  15 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1582/3 o výměře 7.156 m2 v k.ú. Pardubice z podílového 

spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 

ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem č. 29175/2023 ze dne 6.6.2023 výši 1.720,-Kč/m2+ 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní smlouva bude 

uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1582/3 o výměře 7.156 m2 v 

k.ú. Pardubice z podílového spoluvlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 6, proti 25, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva zřízeného podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném 

znění k tíži pozemků označených jako p.p.č. 1574/11 o výměře 1.739 m2, p.p.č. 1574/12 o výměře 

681 m2, p.p.č. 1574/13 o výměře 1.032 m2, p.p.č. 1574/14 o výměře 1.971 m2, p.p.č. 1601/15 o 

výměře 338 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1574/11 o výměře 1.739 m2, p.p.č. 1574/12 o výměře 

681 m2, p.p.č. 1574/13 o výměře 1.032 m2, p.p.č. 1574/14 o výměře 1.971 m2, p.p.č. 1601/15 o 

výměře 338 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu ve výši ceny obvyklé stanovené znaleckým posudkem č. 29175/2023 ze dne 

6.6.2023 výši 1.720,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1574/11 o výměře 1.739 m2, 

p.p.č. 1574/12 o výměře 681 m2, p.p.č. 1574/13 o výměře 1.032 m2, p.p.č. 1574/14 o výměře 1.971 

m2, p.p.č. 1601/15 o výměře 338 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 1, nehl. 0) 

 



  16 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 5101 o výměře 219 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 328.500,- Kč + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 5101 o výměře 219 m2, v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30 6. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2 v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 2011-01/2021 ze dne 13. 4. 2021 (znalec byl vyjmut ze seznamu 

znalců) ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

za podmínky doložení písemného souhlasu vlastníků sousedních pozemků. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2 v k.ú. Černá 

za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.6. 2024 

 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/535/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši ceny 

obvyklé stanovené znaleckým posudkem č. 29175/2023 ze dne 6.6.2023 výši 1.720,-Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní smlouva bude uzavřena po 

přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, vše 

v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6.. 2024 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zrušení předkupního práva zřízeného podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, k tíži pozemků označených jako p.p.č. 1323/26 o 

výměře 79 m2, p.p.č. 1439/6 o výměře 22 m2, p.p.č. 1439/9 o výměře 227 m2, vše v k.ú. Pardubice 

ve vlastnictví společnosti HALDA pozemky s.r.o., IČO 17439531, se sídlem Samcova 1177/1, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, ve prospěch statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

vydat potvrzení o zániku předkupního práva zřízeného podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, k tíži pozemků označených 

jako p.p.č. 1323/26 o výměře 79 m2, p.p.č. 1439/6 o výměře 22 m2, p.p.č. 1439/9 o výměře 227 m2, 

vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti HALDA pozemky s.r.o., IČO 17439531, se sídlem 

Samcova 1177/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, ve prospěch statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2024 

 

3 

VI. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upozornil na předložený dodatek zprávy s novým návrhem na usnesení č. 49 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 



  18 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Procházka 

Helena Dvořáčková – požádala o samostatné hlasování o návrhu č. 27 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 39 a 43 

Jakub Rychtecký 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Radka Hejného podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/536/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,7 tis. z běžných výdajů 

položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) na běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/537/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 229. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Provoz monitorovací stanice - dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz monitorovací stanice - dotace Pk" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve 

stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/538/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na kapitálové 

transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné 

transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 



  19 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na kapitálové 

transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné 

transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

47,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na kapitálové 

transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

303,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné 

transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/539/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

324,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

170,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

256,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  20 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

490,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

360,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

321,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

508,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

53,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

174,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

199,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

552,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na 

běžné transfery položky "ZŠ a MŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  21 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

29,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ Doubek - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/540/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

187,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

221,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

199,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

220,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

163,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

99,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  22 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

202,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (Luďka Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

189,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

178,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

226,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

92,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

153,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

97,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

147,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  23 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

287,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

317,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

103,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Sluníčko - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

299,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

478,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

931,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

386,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

324,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  24 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

887,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

994,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

762,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

769,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

549,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

832,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

560,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

495,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  25 

XXXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

233,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

347,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

104,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/541/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 233. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Senioři Pardubice) na běžné transfery položky "DDM Beta - KD 

Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/542/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "DDM Alfa, DDM Delta, KD Hronovická - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

35,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit" na běžné transfery položky "DDM Beta, KD Dubina - volnočasové aktivity" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/543/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



  26 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové 

transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/544/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 236. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

380,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy volných bytových jednotek" na 

kapitálové výdaje položky "PRB - BD A. Krause 2344-2345 - výměna elektrorozvodů společných 

prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/545/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 237. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

360,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna elektrorozvodů společných 

prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/546/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E"  na běžné 

výdaje položky "MŠ J. Ressla - oprava střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E"  na běžné 

výdaje položky "MŠ Hostovice - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova - oprava šaten a soc. zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/547/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 239. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Na Třísle - oprava zpevněných ploch" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/548/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 240. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné 

výdaje položky "ZUŠ Havlíčkova - výměna střešních oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/549/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 241. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje položky 

"ZŠ Družstevní - zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/550/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců 2023" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 527,1 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Podpora integrace cizinců 2023" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/551/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 243. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - lokalita Nová Cihelna" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/552/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 244. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

61,6 tis. v rámci položky "CPD a Gampa - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie" z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/553/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "AMK Zlatá přilba - 75. výročí" (správce 414 - Kancelář 

primátora" na běžné transfery položky "PPS - AMK Zlatá přilba - 75. výročí - dotace" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 

tis. z běžných výdajů položky "Spolupráce se zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora" na 

běžné transfery položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/554/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  29 

Rozpočtové opatření č. 246. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,1 tis. z běžných výdajů položky "PPS - vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na kapitálové 

transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 246. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,9 

tis. z běžných výdajů položky "PPS - Pardubice na bruslích" na kapitálové transfery položky 

"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 246. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

54,1 tis. z běžných výdajů položky "PPS - Pardubice na bruslích" na běžné transfery položky 

"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/555/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 247. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - 

Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 247. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 25 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 247. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 1 313,7 tis. na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/556/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

317,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO I - 

Střed - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

397,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO II - 

Polabiny - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

315,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO III - 

Studánka - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

492,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO IV - 

Pardubičky - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

309,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO V - 

Dukla - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

105,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VI - 

Svítkov - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

163,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VII 

- Rosice nad Labem - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,4 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VIII - 

Hostovice - finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/557/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

980,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "PPVVRA - ZŠ a MŠ Klas s.r.o. - dotace na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 



  31 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/558/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 250. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B - cementobetonový kryt vozovky" na běžné 

výdaje položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/559/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 251. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky 

"CS Svítkov - pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/560/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 252. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

776,0 tis. z běžných výdajů položky "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI - Řízení strategie integrované 

územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/561/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 253. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa - vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 



  32 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 253. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa - vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - vlastní zdroje" (správce 711 

- odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/562/2023               (pro 32, proti 1, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 254. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK)" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/563/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 255. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

422,1 tis. z běžných výdajů položky "Pakt starostů a primátorů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů - projektový manažer" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/564/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 566,2 tis. položka 41. 

"Volba prezidenta" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Volba 

prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,5 tis. položka 41. "Volby 

do Zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu - doplatek" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28 

775,4 tis. z položky 23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 41. "Sociální služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 



  33 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 256. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30 

000,0 tis. z položky 23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 41. "Sociální služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/565/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 257. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 

600,0 tis. z položky 23. "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 41. "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 257. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 945,6 tis. položka 41. 

"Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň zvýšení  výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/566/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 258. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 41. "COK - 

Textconnexion" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 

Textconnexion" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 258. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "COK - 

Ani/LAB 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - Ani/LAB 

2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 258. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 809,0 tis. položka 41. "COK - 

AIRinCOK 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 

AIRinCOK 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 258. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Památník Zámeček" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Památník 

Zámeček" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/567/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



  34 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 259. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,8 tis. položka 41. "MŠ 

Mladých - OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ 

Mladých - OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 259. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,6 tis. položka 41. "MŠ 

Klubíčko - OP PMP" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ 

Klubíčko - OP PMP" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/568/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z položky 23. "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 41. "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,8 tis. položka 41. 

"Příspěvek na výkon sociální práce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 260. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 

136,9 tis. z položky 31. "Blahoutova č.p. 646 - 649 - koupelna a bytové buňky" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 42. "Blahoutova č.p. 646 - 649 - koupelna a bytové buňky" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/569/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 261. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 

923,2 tis. z položky 23. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 41. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 

914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  35 

Rozpočtové opatření č. 261. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

145,9 tis. z položky 23. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na položku 41. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/570/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 262. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 105,4 tis. položka 42. 

"Sociální služby města Pardubic - elektromobily" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové transfery položka "Sociální služby města Pardubic - elektromobily" (správce 6131 - 

Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/571/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 263. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 073,2 tis. položka 41. "ZŠ 

Benešovo nám." a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Benešovo 

nám." (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 263. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 512,4 tis. položka 41. "MŠ 

Koníček" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Koníček" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 263. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 385,0 tis. položka 41. 

"DDM Alfa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "DDM Alfa" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 263. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 671,8 tis. položka 41. "MŠ 

Duha" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Duha" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 263. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 611,5 tis. položka 41. "MŠ 

Sluníčko" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Sluníčko" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Rozpočtové opatření č. 263. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 365,3 tis. položka 41. "MŠ 

Pampeliška" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Pampeliška" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/572/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 264. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. 

"Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/573/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 265. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 24. 

"Levínek Olešnice z.s. - zápůjčka" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/574/2023               (pro 24, proti 5, zdrž. 4, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 266. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky 

"PPS - FK - dotace na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 266. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 235,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "FK 

- reklamní smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/575/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 267. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 6,4 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Sociální dávka - jednotlivci a bezdětné dvojice" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 



  37 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/576/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 268. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

647,0 tis. v rámci položky "Projektové řízení - Terminál JIH (veřejný prostor)" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/577/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 269. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

121,0 tis. z běžných výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na kapitálové výdaje 

položky "Mobilní oplocení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/578/2023               (pro 28, proti 2, zdrž. 6, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 270. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 414 - 

Kancelář primátora) na běžné transfery položky "PPKU - Nadace Automatické mlýny - Grand 

Opening Automatických mlýnů" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. Z/579/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 271. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

364,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Florbal Sokoli Pardubice - reklamní služby" (správce 414 - Kancelář 

primátora). 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. Z/580/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  38 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 272. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

585,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "BK Pardubice - reklamní služby" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. Z/581/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 273. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Zeleň na Masarykově náměstí" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí). 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. Z/582/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 274. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

650,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Přístavba MŠ Dražkovice - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. Z/583/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 275. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B - cementobetonový kryt vozovky" na 

kapitálové výdaje položky "Pocket Park za Pasáží - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. Z/584/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 



  39 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 276. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky „Dukla sportovní – 

Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 13 000,0 tis. na kapitálové 

výdaje položky „Dukla sportovní – Multifunkční hala – PD – vlastní zdroje (správce 1411 – Odbor 

rozvoje a strategie). 

4 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/585/2023               (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnout individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 2,050 mil. Kč na 

základě žádosti č.j.: MmP  79202/2023 ze dne 8.6.2023 Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem podpory 

projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023. Žádost je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2,050 mil. Kč za 

účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023, s tím, 

že uzavření smlouvy je podmíněno schválením rozpočtované změny, která navýší dotační částku na 

2,050 mil. Kč. Znění smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Bc. Janu Nadrchalovi, primátorovi města podepsat smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro 

Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 

12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2,050 mil. Kč za účelem podpory projektu Pardubický 

podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023. Znění smlouvy o poskytnutí dotace je 

přílohou tohoto usnesení. 



  40 

5 

Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2022 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/586/2023               (pro 31, proti 0, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

"Přehled plnění indikátorů Strategického plánu rozvoje města Pardubic za rok 2022", který je 

uveden v příloze č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/587/2023               (pro 31, proti 0, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

plnění "Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Pardubic za rok 2022" v rozsahu dle 

přílohy č. 2. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/588/2023               (pro 31, proti 0, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

plnění "Seznamu evidovaných akcí za rok 2022", které vyplývají z předchozího Strategického plánu 

2007-2014. V rozsahu dle přílohy č. 3. 

6 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/589/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 



  41 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 a o stavu přípravy Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ uvedené v 

důvodové zprávě. 

7 

Novela Statutu města 

STAŽENO 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává 

Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 

a č. 3/2023. Znění obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

8 

Nadace pro rozvoj města Pardubic - nemovitostní transakce 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Karel Haas 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/590/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

všem členům Rady města Pardubic, kteří vykonávají funkci členů správní rady Nadace pro rozvoj 

města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice (dále také jen "Nadace"), informovat Komisi pro pozemky a reklamu Rady města 

Pardubic formou informativní zprávy o jakémkoliv úplatném či bezúplatném, jednostranném či 

vícestranném, právním jednání Nadace, kterým by Nadace měla nabýt či pozbýt jakoukoliv 

hmotnou nemovitou věc v minimální obvyklé ceně  1 000 000 Kč bez DPH v každém jednotlivém 

případě, a to vždy před uskutečněním takového právního jednání. 



  42 

T: průběžný úkol trvající po celou dobu existence Nadace pro rozvoj města Pardubic 

Z: všichni členové Rady města Pardubic, kteří vykonávají funkci členů správní rady Nadace pro 

rozvoj města Pardubic 

9 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Jan Procházka 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/591/2023               (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Souhlasí 

s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic za rok 2022 bez výhrad. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2022, který je přílohou tohoto usnesení. 

Součástí předloženého závěrečného účtu je Zpráva o přezkoumání hospodaření statutárního města 

Pardubic včetně městských obvodů za rok 2022. 

10 

Schválení účetní závěrky za rok 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/592/2023               (pro 33, proti 0, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrku statutárního města Pardubic včetně městských obvodů za rok 2022 sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2022 jež je přílohou usnesení. Schválením účetní závěrky se rozumí také 

schválení výsledku hospodaření účetní jednotky ve výši vykázaného zisku 362 824 819,25 Kč včetně 

jeho rozdělení, tj. převedení do výsledku hospodaření předcházejících účetních období. 



  43 

11 

Žádost o sponzorský dar - Sanatorium Topas s.r.o. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 3, proti 30, zdrž. 3, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí sponzorského daru subjektu Sanatorium Topas s.r.o., IČO 48950165, se sídlem Husova 

771, 534 01 Holice, v předem nespecifikované výši, jako příspěvek na poskytování registrované 

sociální služby Domov se zvláštním režimem.  

Z: Nadrchal Jan, primátor 

    Bartošová Iva, vedoucí OSV 

T: 31.8.2023 

12 

Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/593/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice,  obcí Dubany, IČO: 00580457, se sídlem Dubany 23, 530 

02  Pardubice a obcí Staré Jesenčany, IČO: 00274313, se sídlem Staré Jesenčany 57, 530 

02  Pardubice, na základě které dojde, při splnění všech podmínek uvedených ve Smlouvě o 

spolupráci, k zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání pro děti s místem trvalého pobytu na 

území obcí Dubany a Staré Jesenčany a v případě cizinců s místem pobytu na území obcí Dubany a 



  44 

Staré Jesenčany, a to umístěním dětí v Mateřské škole Pardubice – Dražkovice 146, jejímž 

zřizovatelem je statutární město Pardubice. Návrh Smlouvy o spolupráci je přílohou tohoto návrhu 

usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, obcí Dubany, IČO: 00580457, se sídlem Dubany 23, 530 

02 Pardubice a obcí Staré Jesenčany, IČO: 00274313, se sídlem Staré Jesenčany 57, 530 02 

Pardubice, dle bodu I. tohoto usnesení. 

T: 30.10.2023 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor 

13 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 2 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/594/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 500.000,- Kč subjektu 

AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO: 42939097, sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 

530 06 Pardubice, na realizaci projektu "75. ročník Zlaté přilby – oslavy výročí". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální z Programu podpory sportu ve výši 

500.000,- Kč se subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO: 42939097, 

sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu "75. ročník Zlaté přilby – 

oslavy výročí" dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

500.000,- Kč se subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO: 42939097, 

sídlo: Motoristů 300, Svítkov, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu "75. ročník Zlaté přilby – 

oslavy výročí" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 



  45 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/595/2023               (pro 28, proti 2, zdrž. 6, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 600.000,- Kč subjektu 

Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu „Provozní náklady spojené s užíváním fotbalového stadionu 

Arnošta Košťála“. Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 600.000,- Kč se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Provozní náklady spojené s užíváním 

fotbalového stadionu Arnošta Košťála“ dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

600.000,- Kč  se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 27583473, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Provozní náklady spojené s užíváním 

fotbalového stadionu Arnošta Košťála“ ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/596/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 196.900,- Kč z požadované 

částky 304.896,- Kč subjektu Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 22671579, sídlo: 

Gagarinova 884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „Provoz 

tanečního studia“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 196.900,- Kč se subjektem Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 22671579, sídlo: 

Gagarinova 884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „Provoz 

tanečního studia“ dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

196.900,- Kč se subjektem Taneční skupina T-BASS Pardubice, z.s., IČO: 22671579, sídlo: 

Gagarinova 884/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „Provoz 

tanečního studia“ ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 



  46 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/597/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 4, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 25.000,- Kč z požadované částky 

95.141,- Kč fyzické osobě nepodnikající, paní XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu 

„Účast Jiřího Boušky na ME mládeže v šachu 2023“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve 

výši 25.000,- Kč s fyzickou osobou nepodnikající, paní XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, na realizaci 

projektu „Účast Jiřího Boušky na ME mládeže v šachu 2023“ dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu  

ve výši 25.000,- Kč s fyzickou osobou nepodnikající, paní XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX na 

realizaci projektu „Účast Jiřího Boušky na ME mládeže v šachu 2023“ ve znění přílohy schválené v 

bodu II. tohoto usnesení. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

 

14 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/598/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  47 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2023 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou usnesení č. 1, a to ve výši "Navrhované 

prostředky". Dotace nejsou poskytnuty v režimu de minimis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 se subjekty uvedenými v usnesení v bodu I. tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 2 - 4. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 2 - 4 tohoto usnesení. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  30. 9. 2023 

15 

Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

Jakub Rychtecký  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/599/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2023 (PPVVRA - Dotace na provoz - ZŠ a MŠ KLAS s.r.o.) v požadované výši 980.000 

Kč  žadateli Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 

37, Rosice, 533 51 Pardubice na podporu projektu "Škola pro ukrajinské děti – odloučené 

pracoviště příjemce dotace na adrese  Stavbařů 304, Polabiny, 530 09 Pardubice – školní rok 

2023/2024". Dotace nebude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 980.000 Kč z Programu 

podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 s žadatelem Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 

Pardubice, na podporu projektu "Škola pro ukrajinské děti – odloučené pracoviště příjemce dotace 



  48 

na adrese  Stavbařů 304, Polabiny, 530 09 Pardubice – školní rok 2023/2024" ve znění příllohy č. 1 

tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 s žadatelem Základní škola a mateřská škola KLAS 

s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice, ve znění přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  31. 8. 2023 

16 

Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z 

oblasti kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/600/2023               (pro 25, proti 1, zdrž. 11, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektu Nadace 

Automatické mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 

07877552, na realizaci projektu "Grand Opening Automatických mlýnů" v požadované 

výši  400.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 se subjektem Nadace Automatické mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČ: 07877552, na realizaci projektu "Grand Opening Automatických mlýnů" ve 

výši 400.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 ve znění  přílohy bodu II. tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.09.2023 



  49 

17 

Individuální dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/601/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty Ekocentru 

PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem Štolbova 2874, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, na 

provoz v roce 2023 ve výši 300 000,- Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické 

výchovy a osvěty Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem Štolbova 2874, Zelené 

Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2023 ve výši 300 000,- Kč, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické 

výchovy a osvěty Ekocentru PALETA, z.s., IČO: 64244873, se sídlem Štolbova 2874, Zelené 

Předměstí, 53002 Pardubice, na provoz v roce 2023 ve výši 300 000,- Kč, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

T.: 30.9. 2023 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/602/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty subjektu Český 

svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, se sídlem: Bor u 

Skutče 47, 539 44, ve výši 300 000,- Kč na provoz areálu v roce 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické 

výchovy a osvěty Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 



  50 

68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 300 000,- Kč, která je přílohou tohoto 

usnesení 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory ekologické 

výchovy a osvěty Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 

68210965, se sídlem: Bor u Skutče 47, 539 44, ve výši 300 000,- Kč, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

T.: 30.9. 2023 

Z.: Ing. Míča, ved. OŽP 

18 

Akcionářské záležitosti RFP a.s.(navýšení základního kapitálu, ručitelské prohlášení) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Heleny Dvořáčkové, Martina Charváta a Otakara Janeckého podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/603/2023               (pro 28, proti 5, zdrž. 2, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond Pardubice, se 

sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408   dle rozhodnutí jediného 

akcionáře akciové společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. (dále také jako „Společnost“) při 

výkonu působnosti valné hromady Společnosti o zvýšení základního kapitálu (dále jen jako 

„Rozhodnutí“) za těchto podmínek: 

 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 110.300.000,-- Kč (jedno sto deset milionů tři sta 

tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu 

se nepřipouští.  

 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 110 (jedno sto deset) kusů kmenových akcií 

Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun 

českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 3 (tři) kusy 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 

(jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné 

hromady (dále společně též jen „Akcie“).  

 

3. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci – stávajícímu jedinému akcionáři 



  51 

Společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 74 046, sídlo úřadu města na adrese 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice (dále též jen „Zájemce“), který tím využije přednostního 

práva na upsání nových akcií dle ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále 

též jen „ZOK“).  

 

4. Akcie je možno upsat ve lhůtě 90 (devadesáti) dnů, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne zápisu tohoto Rozhodnutí do 

obchodního rejstříku.  

 

5. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti 

o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kursem 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) a jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých). Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem 

Společnosti, pročež se emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s 

ustanovením § 247 odst. 1) ZOK.  

 

6. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto:  

Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce povinen splatit před zápisem nové výše základního 

kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku složením na účet Společnosti číslo 0117247373/0300 

vedený u společnosti Československá obchodní banka, a.s. takto:  

 

první část emisního kursu Akcií ve výši 60.300.000,-- Kč (šedesát milionů tři sta tisíc korun českých) 

je upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 60 (šedesáti) dnů ode dne upsání Akcií,  

 

zbývající část emisního kursu Akcií ve výši 50.000.000,-- Kč (padesát milionů korun českých) je 

upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 180 (jedno sto osmdesáti) dnů ode dne upsání 

Akcií.“   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu stanov společnosti Rozvojový fond Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 

02 Pardubice, IČO 252 91 408 s účinností ode dne nabytí účinnosti zvýšení základního kapitálu 

Společnostidle Rozhodnutí, takto: 

 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít 

takto:  

„1. Základní kapitál společnosti činí 805.115.000,-- Kč (osm set pět milionů jedno sto patnáct tisíc 

korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a nepeněžitými vklady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

 

„1. Základní kapitál společnosti je rozvržen na akcie takto:  

100 (jedno sto) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 646.020,-- Kč 

(šest set čtyřicet šest tisíc dvacet korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

13 (třináct) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě  660.000,-- Kč (šest 

set šedesát tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je 



  52 

omezena souhlasem valné hromady,  

203 (dvě stě tři) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 661.000,-- Kč 

(šest set šedesát jeden tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,    

555 (pět set padesát pět) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

27 (dvacet sedm) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 500.000,-- Kč 

(pět set tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je omezena 

souhlasem valné hromady,  

292 (dvě stě devadesát dva) kusy kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

5 (pět) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc 

korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je omezena souhlasem 

valné hromady.“  

 

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„3. Celkový počet hlasů spojených s akciemi ve společnosti činí 40.255.750 (čtyřicet milionů dvě stě 

padesát pět tisíc sedm set padesát) hlasů.“ 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice, se sídlem tř. 

Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, ohledně upsání akcií v souvislosti s 

výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti peněžitým vkladem. Návrh 

Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice, se sídlem tř. 

Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, dle bodu III. tohoto usnesení.  

Z: Nadrchal Jan, primátor 

T: 30. 9. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/604/2023               (pro 27, proti 6, zdrž. 2, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o ručení mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností Komerční banka, a.s. se sídlem Na Příkopě 

33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 45317054, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o ručení mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností Komerční banka, a.s. se sídlem Na Příkopě 



  53 

33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 45317054, dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

T: 30. 6. 2023 

19 

Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Tomáše Pelikána, Martina Slezáka a Martina Kolovratníka podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/605/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace obchodní společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se 

sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 530 20 Pardubice, ve výši 980  tis. Kč pro účely 

provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným pro 

přepravu vozíků pro handicapované v roce 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 980 tis. Kč pro účely 

provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným pro 

přepravu vozíků pro handicapované v roce 2023 obchodní společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 980 tis. Kč s obchodní společností 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 

532 20 Pardubice, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Jan Hrabal, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 31.08.2023 

20 

Nebytové prostory - prominutí nájemného – Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952 (NP v přízemí 

budovy čp. 4, Pernštýnské náměstí) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 



  54 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Dominik Bečka 

Jan Hrabal  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/606/2023               (pro 21, proti 4, zdrž. 12, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí nájemného za užívání prostoru sloužícího podnikání v přízemí budovy čp. 4 na 

Pernštýnském náměstí v Pardubicích – Staré Město v období od 15.1. – 15.5.2023 ve výši 108.012,- 

Kč bez DPH společnosti  Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952 se sídlem Koupališti 57, Cihelna, 530 09 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit prominutí nájemného podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.07.2023 

21 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Kontrolního výboru ZmP 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/607/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 3, 5 - 8, 10, 12 - 

22, 25 - 33 a 35 - 49. 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 2, proti 35, zdrž. 0, nehl. 0) 

 



  55 

 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 4, 9, 11, 23, 24, 34 a 

50. 

 

22 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

René Živný 

Jan Hrabal 

Dušan Stránský 

Vít Ulrych 

Karel Haas 

Filip Sedlák 

Martin Slezák 

Jakub Rychtecký 

Dominik Bečka 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/608/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

23 

Podněty na změnu Územního plánu města Pardubice 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města; René Živný, Jan Hrabal – náměstci primátora 

- k prezentaci předmětného podnětu na změnu ÚP byl vyzván Petr Dědek společně se svým 

týmem 



  56 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Hrabal  

Petr Dědek 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

Dominik Bečka 

František Němec 

Robert Hrdina 

Vojtěch Jirsa 

Karel Haas 

Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

Martin Kolovratník 

Jan Mazuch 

Lukáš Havlena 

Martin Charvát 

Vítězslav Novohradský 

Helena Dvořáčková 

Vít Ulrych 

René Živný 

Martin Slezák 

Jiří Lejhanec 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/609/2023               (pro 21, proti 4, zdrž. 8, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pořízení změny č. XXII. Územního plánu města Pardubice zkráceným postupem na základě návrhu 

podaného společností MHAP s.r.o. (jednatel Petr Dědek) za podmínky, že zpracování návrhu změny 

plně hradí žadatel na základě trojstranné smlouvy mezi městem, žadatelem a zpracovatelem 

návrhu změny; 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

obsah změny č. XXII. Územního plánu města Pardubice dle přílohy č. 3. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zapracování změny č. XXII. Územního plánu města Pardubice do návrhu pro druhé opakované 

veřejné projednání nového územního plánu, jen v případě, že bude změna vydána do 18.12.2023. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

že v případě nabytí účinnosti změny č. XXII. Územního plánu města Pardubice bude zpracování 

návrhu nové územní studie Nová Cihlena plně hradit žadatel - společnost MHAP s.r.o. (jednatel 

Petr Dědek).   



  57 

24 

Zpravodaj města Pardubic bez cenzury 

Zpravodaj: Filip Sedlák, člen zastupitelstva města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Robert Hrdina – podal pozměňující návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. Z/610/2023) 

Jiří Rejda  

Dominik Bečka 

Martin Slezák 

Karel Haas 

Jan Nadrchal 

Jan Procházka 

Jan Hrabal 

Jan Mazuch 

Petr Klimpl 

František Brendl 

Jiří Rejda – navrhl procedurální hlasování o ukončení diskuse po posledním přihlášeném → nebylo 

přijato (pro 18, proti 13, zdrž. 4, nehl. 2) 

Vít Ulrych 

Martin Charvát 

Jakub Rychtecký 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Dominik Bečka – navrhl hlasování o ukončení diskuse po posledním přihlášeném → nebylo přijato 

(pro 15, proti 16, zdrž. 4, nehl. 2) 

Lukáš Havlena 

Martin Kolovratník 

Návrh R. Hrdiny 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/610/2023               (pro 25, proti 1, zdrž. 6, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

RmP přizvat opoziční zastupitelky/zastupitele a ve vhodném formátu prodiskutovat možnosti 

změny rubriky Radničního zpravodaje "Diskusní fórum" tak, aby opozice a koalice dostala vyvážený 

prostor. 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl s ohledem na přijetí pozměňujícího návrhu zastupitele R. Hrdiny 

hlasován                

 



  58 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Odmítá 

cenzuru v radničním zpravodaji města Pardubic. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic respektovat tiskový č.46/2000Sb.  zákon, který ve svém paragrafu 4a umožňuje 

každému zastupiteli územně samosprávného celku využít přiměřený prostor pro prezentaci svého 

názoru, který se týká jeho samosprávného celku.  

Z: Rada města Pardubic  

T: od 19.06.2023 až do konce platnosti zákona 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic v radničním zpravodaji vytvořit rubriku s názvem “Názory zastupitelů”, ve které 

budou moci zastupitelé prezentovat své příspěvky.    

Z: Rada města Pardubic  

T: od 19.06.2023 

 

25 

Diskuse 

Marcela Slezáková (na základě přihlášky do diskuse) 

- vyjádřila se k plánované výstavbě bytového domu Veselka. V dané lokalitě už je tak dost 

velká zátěž (železniční trať + rychlodráha). Ve vnitrobloku jsou zahrady se zelení, o kterou se 

občané starají, aby jim pomáhala od prachu a hluku. BD Veselka je vyšší než stávající zástavba 

a bude bránit i průniku slunce. Požádala přítomné zastupitele, aby tuto věc řádně zvážili a 

pomohli občanům, kteří v lokalitě bydlí, aby se jejich bydlení nestalo ještě více 

nekomfortním. 

 

Iva Vágnerová (na základě přihlášky do diskuse) 

- vyjádřila se taktéž k projektu bytového domu Veselka. Primárně nezpochybňuje výstavbu 

jako takovou, ale domnívá se, že představený projekt je předimenzovaný a upozornila na 

problémy, které s sebou případná přestavba předmětného objektu na bytový dům přinese 

(dopravní zátěž, problémy s parkováním, úbytek denního světla pro stávající občany díky 

plánované výšce budovy, nevytváření vlastní zeleně, narušení soukromí a klidného bydlení 

stávajících občanů z důvodu situování oken do vnitrobloku a problém se spádovostí lokality 

z hlediska umísťování dětí do školek a škol, které jsou nejbližší na nábř. Závodu míru). V této 

souvislosti požádala zastupitele o pomoc, aby investor přehodnotil svůj projekt tak, aby ho 

zmenšil minimálně na polovinu. 

Reagoval J. Nadrchal – potvrdil, že investor byl svůj záměr představit, nyní se čeká na 

vyjádření jednotlivých odborů magistrátu. Doporučil paní Vágnerové tyto připomínky vznést 

jako přímý účastník stavebního řízení. Dále doporučil zúčastnit se jednání zastupitelstva MO I, 

na kterém má být investor přítomen. 

 

Filip Šťastný  

- poděkoval za vyjádření občankám k dané problematice. Záměr výstavby bytového domu 

Veselka je nyní hodnocen i příslušnými útvary MO I. Uvedl, že investor k realizaci projektu 



  59 

potřebuje mít souhlas okolních SVJ, proto je největší moc projekt ovlivnit právě v rukou 

vlastníků okolních bytů. Na zasedání zastupitelstva MO I bude projekt představen 

projektanty, osobně mu také přijde jako velký zásah do daného území. 

- dále se vyjádřil k dopisu paní Voženílkové, které poděkoval za podněty a nabídl jí možnost 

takovéto podněty řešit přímo s ním. 

 

Petr Klimpl 

- upozornil na nevhodně a velmi důrazně formulovaný dopis k vrácení parkovacích 

identifikátorů PepIQ, který velmi rozhořčil občany, především ty, kteří jej už vrátili. Požádal 

pro příště o vhodnější formulaci dopisu, především uvedení věty, že dopis mohou považovat 

za bezpředmětný ti, kteří již svoji povinnost splnili. 

Reagoval J. Hrabal – poděkoval za podnět a souhlasil, že dopis by měl být formulovaný jiným 

způsobem, tímto se všem občanům, kterých se dotknul, omluvil. 

 

Dominik Bečka 

- poděkoval občankám za účast na zastupitelstvu 

- interpretoval dotaz občanů bydlících v ul. Na Hrádku, kde se nyní staví parkovací dům, čímž 

byla zabrána značná plocha, která se před výstavbou užívala k parkování, i když nešlo o zcela 

legální parkovací místa. Dotaz občanů je směrován k možné náhradě této plochy umožněním 

parkování na nevyužívané ploše vedle ČSSZ u Tyršových sadů. 

- dále vznesl dotaz ke druhé hliněné ploše, která je ve správě Nadace pro rozvoj města 

Pardubic, která sloužila k občasnému parkování při kulturních a sportovních akcí.  

Reagoval J. Hrabal – požádal o přeposílání takových podnětů, aby měl možnost se připravit a 

podat relevantní informace. Požádal dále pana Bečku o zaslání svého dotazu, ke kterému se 

vyjádří písemně. Vyzval vedoucího odboru dopravy p. Zubáka k vyjádření se k parkování v ul. 

Na Hrádku, ze kterého vyplynulo, že stavbou parkovacího domu v této lokalitě nedošlo 

k úbytku oficiálních parkovacích míst. 

 

Filip Sedlák 

- s ohledem na příspěvky obou občanek na začátku diskuse doporučil obecně problematice 

příchodu nových investorů do různých území ve městě věnovat větší pozornost, aby tím 

nebyla výrazně dotčena kvalita bydlení stávajících občanů. Pozval paní Slezákovou a 

Vágnerovou na jednání zastupitelstva MO I, aby svůj názor a obavy o kvalitu svého bydlení 

vyjádřily i tam. Osobně má na zastupitelstvo MO I připraven návrh, aby takto významné 

projekty schvalovalo zastupitelstvo MO, nejenom rada, a aby byly podrobeny většímu 

zkoumání, nejenom vyjádření se odborných útvarů úřadu.  

 

Jan Mazuch 

- vznesl dotaz, kdy mohou zastupitelé očekávat první informace o přínosech vzniklé Divize 

energetiky, kterou schválila rada města dne 7. 6. 

Reagoval R. Živný – bude připraven písemný materiál o záměrech divize 

- dále vznesl dotaz, zda má zastupitel F. Brendl přislíbený pracovní úvazek v této nově vzniklé 

divizi. 

Reagoval F. Brendl – potvrdil tuto informaci, kterou obdržel pan Mazuch již na klubu ODS od 

Ondřeje Hlaváče, který byl pověřen SmP a.s. k založení divize a prezentoval tento strategický 

záměr na klubu ODS. Uvedl, že z jeho pohledu energetika není ve městě Pardubice nijak 

uchopena, město dosud nevyužilo žádného dotačního titulu, neexistuje žádná strategie 

k úsporným opatřením vedoucím ke snižování provozních nákladů města. Z toho důvodu 

vznikla tato samostatná divize. S ohledem na to, že on sám se na této myšlence podílel, rád by 



  60 

byl minimálně u začátku a rozjezdu této divize. První výsledky by mohly být v horizontu půl 

roku až roku.  

 

Dušan Stránský 

- vznesl připomínku ke stanovení objízdné trasy v souvislosti s napojením obchvatu, která je 

vedena přes ulici Na Vrškách, která není na takovou dopravní zátěž kapacitně stavěná. Vznesl 

proto dotaz, zda se v této souvislosti chystá nějaké dopravní opatření. 

Reagoval J. Zubák – odbor dopravy sleduje situaci, shrnul současná dopravní opatření a 

značení a uvedl, že bude doplněno dopravní značení na směr Lázně Bohdaneč, Chlumec nad 

Cidlinou a dálnici tak, aby byl odklon již na kruhovém objezdu u Kauflandu. Je domluven se 

starosty MO II a MO VII, že dopravní komplikace bude odbor dopravy řešit formou 

přechodných úprav silničního značení ve veřejném zájmu s účinností vyvěšení ihned. 

- v ranních hodinách byl svědkem tří odstavených kamionů na zadní příjezdové komunikaci 

k celnímu úřadu u Terminálu B. Vznesl dotaz, zda je možné, aby tam kamiony stály.  

Reagoval J. Halda – kontrolní činnost související s otevřením Terminálu B byla zaměřena 

především na vjíždění vozidel na parkoviště před nádražím, přestupky nebyly zaznamenány. 

Nicméně dotazovaná komunikace je obslužná a neslouží k ostavování kamionů. Přislíbil 

zajištění kontrolní činnosti i v této věci. 

 

Lukáš Havlena 

- vznesl dotaz k dopisu paní Voženílkové, kdo jej dostane k vyřízení 

Reagoval J. Nadrchal – vše, co paní Voženílková v dopise zmiňuje spadá do kompetence MO I 

- v souvislosti s otevřením terminálu B upozornil na nepříjemnosti s chybějícími toaletami pro 

cestující a dále na nedostatečný počet odstavných ploch pro autobusy, které pak musejí 

využívat odstavné parkoviště v bývalých kasárnách T. G. M., kde není žádné zázemí pro řidiče. 

Dále upozornil na předimenzovanost v umísťování odpadkových košů v malé klidové zóně 

v prostoru přednádraží (12 ks) např. v porovnání s celou Palackého třídou (17 ks). 

Reagoval J. Hrabal – k odstavným stáním uvedl, že Pardubický kraj si v roce 2018 nadefinoval 

počet požadovaných odstavných ploch, město Pardubice všechny tyto počty dodrželo. Poté 

přišly dodatečné požadavky, které se podařilo uspokojit částečně. Nyní je uspokojení 

případných dalších požadavků plně v kompetenci Pardubického kraje. 

Reagoval J. Nadrchal – sociální zázemí pro cestující není dostupné pouze dočasně, v přístavbě 

nádražní budovy vznikne nové zázemí přístupné právě z terminálu B. 

Reagoval T. Pelikán – v den oficiálního otevření terminálu B byly všechny odpadkové koše 

v dopoledních hodinách plné, osobně se domnívá, že je to adekvátní počet. K odstavování 

vozidel uvedl, že v rámci dopravně provozního řádu a v rámci smluv s dopravci jsou stanovená 

pravidla, za jakých podmínek, jak dlouho a v jakých časech jim jsou přiděleny time sloty pro 

odstavování. Pokud je potřeba vozidlo odstavit na více hodin, musí si dopravce toto místo 

zajistit sám. 

 

Dominik Bečka 

- vznesl dotaz na stav developerské výstavby v lokalitě bývalé Prokopky  

- dále vznesl dotaz na údajně plánované přesměrování dopravy do Atria Palace ulicí 

K Polabinám 

Reagoval J. Nadrchal – proběhlo jednání se zástupci ČSOB, ze kterého vyplynulo, že není ještě 

definitivně rozhodnuto, zda nové sídlo vůbec budou stavět. Pokud ano, nebude to dříve jak za 

2 roky. Aktuálně připravují architektonickou soutěž na zbytek území, na které je jako podklad 

zpracovaná studie.  



  61 

Reagoval J. Hrabal – změna dopravního režimu u Atria Palace byla projednávána komisí pro 

dopravu. Vjezd do Atria Palace bude možný pouze ze strany od nábřeží Závodu míru. Řidiči 

přijíždějící ze strany od enteria arény budou muset jet na kruhový objezd. Důvodem pro toto 

opatření je chování řidičů v dopravních špičkách, kdy vjedou do křižovatky, aniž by ji 

v časovém intervalu k tomu určeném mohli bezpečně opustit a vznikají tím tak nepříjemné 

dopravní situace. 

 

Vítězslav Novohradský 

- požádal o informace k údajné žádosti společnosti PORR o vyplacení cca 40 mil. Kč za 

vícepráce a upozornil, že společnost vyhrála další výběrové řízení na dodavatele stavby 

parkovacího domu. Doufá proto, že město nastaví takové kontrolní mechanismy, aby k tak 

zásadním výdajům za vícepráce nedocházelo. 

Reagoval J. Hrabal – přislíbil zaslání soupisu všech změnových listů 

Reagoval J. Nadrchal – upřesnil, že zmiňovaná částka je především zádržné, které bude 

společnosti vyplaceno. Jediná sporná částka je tam za vícepráce, na které nebyly 

doprocesovány změnové listy a dále je zde sporná mikropilotáž v rámci zakládání jedné 

z tribun. 

 

Petr Kvaš 

- podal informace ke společnému závěru MV ČR a MF ČR s tím, že sdílené dopravní prostředky 

odložené na veřejných prostranstvích spadají do režimu zvláštního užívání veřejného 

prostranství. Tím se zcela mění vyjednávací role pro samosprávy s provozovateli těchto 

sdílených prostředků.  

Reagoval J. Hrabal – poděkoval za tuto informaci, kterou velmi vítá. V této souvislosti dále 

poděkoval za spolupráci všem starostům MO, kteří mu posílají fotodokumentaci 

k odkládaným sdíleným koloběžkám. 

 

Filip Šťastný 

- k příspěvku pana Havleny potvrdil informaci, že se bude zaobírat dopisem paní Voženílkové 

- reagoval na příspěvek pana Sedláka ohledně chystaného záměru výstavby BD Veselka. 

Zdůraznil, že jakmile na MO přišly podklady, ihned se projekt začal řešit společně s městem, 

neboť ho obě instituce vnímají jako zásadní. Rada při rozhodování chce mít stanoviska všech 

dotčených odborů. Právě pro dosažení co nejvíce informací o projektu pozval projektanty na 

jednání zastupitelstva MO I.  

 

Filip Sedlák 

- uvedl informace z komise pro pozemky a reklamu, kdy společnost Eurobit jedná o odkupu 

pozemků pro výstavbu parkovacího domu u terminálu  

Reagoval J. Nadrchal – potvrdil, že o tomto probíhají jednání, hledá se ale varianta, aby 

k odkupu nemuselo dojít a nemuselo se tak bourat to, co se pracně vybudovalo. 

- vznesl dotaz k údajnému ukončení pracovního poměru vedoucí odboru hlavního architekta 

paní Zuzany Kavalírové 

Reagovala Z. Kavalírová – potvrdila, že se své pozice vedoucí na OHA na vlastní žádost 

vzdává. 

- vznesl dotaz, zda má město povinnost hradit hokejovému klubu ztrátu. 

Reagoval M. Čada – v případě, že hokejový klub dosáhne hospodářské ztráty, město nemá dle 

akcionářské smlouvy povinnost tuto ztrátu hradit. 

- v souvislosti s rekonstrukcí dlažby na tř. Míru vznesl dotaz, zda se neuvažuje o úplném 

odklonu trolejbusové dopravy. Domnívá se, že i ty mohou za stav povrchu. 



  62 

Reagoval J. Hrabal -  o této variantě se uvažuje, bude se o ní jednat společně s dopravním 

podnikem. Osobně by upřednostnil variantu tř. Míru bez MHD, je ale třeba důkladně 

vyhodnotit všechna pro a proti.  

Reagoval T. Pelikán – zásadně odmítl jakýkoliv podíl trolejbusů na špatném stavu vozovky na 

tř. Míru. Dále uvedl, že v roce 2025 bude mít dopravní podnik cca 25 trolejbusů s baterií, tudíž 

trakce na tř. Míru není potřeba. V případě vyhodnocování záměru úplného odstranění vozů 

MHD ze tř. Míru doporučil důkladně zvážit obslužnost středu města, a to i s ohledem na stav 

mostu Kpt. Bartoše, přes který v současné době nemohou projíždět linky 2 a 13. Dále je 

potřeba vzít v potaz, že někdy v budoucnu při opravách Sukovy třídy by nebyly v této lokalitě 

pro vozy MHD možné žádné objízdné trasy. 

 

Jiřina Klčová 

- uvedla, že obdržela pochvalu od občanů pro Služby města Pardubic a.s. za rychlý úklid po 

Pernštýnské noci, kdy v 7 hodin ráno bylo náměstí kompletně uklizené. 

- dále poděkovala a pochválila pracovníky kanceláře primátora za pomoc při sbírání podpisů na 

petici proti spalovně nebezpečných odpadů, investují do toho i svůj osobní čas a ne vždy se 

setkají s příjemným přístupem občanů. Do sbírání podpisů se zapojily i městské obvody, na 

facebookových stránkách jsou uvedena stanoviště, kde se dá petice podepsat, poprosila o 

sdílení.  

 

Vít Ulrych 

- vznesl dotaz, zda by nebylo vhodnější vyhlásit na obsazení pozice v Divizi energetika výběrové 

řízení pro získání co nejodbornějšího pracovníka. Dále vznesl dotaz na odhad nákladů 

provozu této divize, aby zastupitelé měli možnost posoudit budoucí návratnost tohoto 

záměru. Obecně kvituje záměr města zapojit obnovitelné zdroje energie. 

 

Karel Haas 

- vznesl dotaz, jak pokračuje projekt CEKVO, zejména smluvní účast města v něm 

Reagoval J. Nadrchal – memorandum o spolupráci bude předloženo v září na jednání ZmP, do 

dnešního jednání se časově nepodařilo ho všemi stranami odsouhlasit. Aktuální dohodou je, 

že SmP – Odpady a.s. budou provozovat třídící linku v Dražkovicích, město Chrudim vybuduje 

v areálu bývalé Transporty centrum nakládání s odpady, technologie recyklace zůstanou 

v soukromé sféře. 

- vznesl dotaz na posun v problematice parkování v lokalitě Vápenka (podoba parkovacího 

domu, propojení silnice na I/37 atd.) 

J. Nadrchal – proběhlo jednání o odkupu sjezdu, čeká se na nacenění sjezdu, přilehlého 

pozemku a ceny za projekt. Na veřejný prostor jsou schváleny finanční prostředky, budou se 

schvalovat zadávací podmínky pro VŘ na dodavatele stavby. Co se týká parkovacího domu, je 

zadán úkol k nacenění stavby ve snížené podobě a variantě v ocelové konstrukci.  

Doplnil J. Hrabal – preferujeme dohodu sjezdu z I/37, pokud nedopadne, máme připravenou 

variantu zkapacitnění ul. Teplého a příjezd do této lokality z jižní strany. 

Doplnil T. Pelikán – vzhledem k rozsahu té investice bychom si měli být jisti ekonomikou 

objektu, zásadní vliv bude mít záměr investora na severní straně kolejiště. Proces probíhá na 

základě vydaného demoličního výměru, objekty hal budou zdemolovány, na to nyní probíhá 

výběrové řízení, nejdéle do konce září by měly být objekty zdemolovány, aby byl prostor 

připraven pro další etapu výstavby. 

- vznesl dotaz na jednání se stáním podnikem LOM o případné finanční kompenzaci pro 

městské obvody dotčené provozem pardubického letiště. 



  63 

Reagoval J. Hrabal – připravil dopis na LOM Praha, ke kterému se nyní mají vyjádřit 

starostové dotčených MO. Finální materiál bude zaslán společnosti LOM 

- dále se vyjádřil k plánovanému záměru výstavby BD Veselka. Uvedl, že největší moc 

k ovlivnění plánovaného projektu nemají v rukou vlastníci okolních bytů, ale městský obvod, 

který uplatňuje v územním řízení v rámci své samosprávné role širší okruh veřejných zájmů 

než ti jednotliví vlastníci, musí však být v řízení aktivní a uplatňovat odborné aspekty. Tím 

není nijak zlehčena role i jednotlivých vlastníků, kteří by měli být v řízení také aktivní. Pokud 

investor půjde dobrovolnou cestou zásad pro investory, městský obvod bude účastníkem 

pracovní skupiny, která debatuje s investorem o podobě záměru. Dále upozornil na chybějící 

výškové regulativy dotčeného území v rámci platného územního plánu. Vlastníkům doporučil 

jít případně cestou nesouhlasu s využitím jejich pozemků pro demolici stávajícího objektu, 

pro investora by to mohl být nepříjemný zádrhel. 

 

Robert Hrdina 

- s odkazem na statistiky dělby přepravní práce uvedl, že Pardubice, ač považované za 

cyklistické město, mají pouze 14% podíl cyklistické dopravy, tedy zaostávají za evropskými 

metropolemi. Na základě zpracovaného Parduplánu v této souvislosti upozornil na neplnění 

akčního plánu pro tato období, např. aktualizace cyklogenerelu, bikesharing atd. Vznesl 

dotaz, jakým způsobem k tomuto tématu město přistupuje. 

Reagoval J. Nadrchal – uvedl, že město se aktuálně zapojuje do mezinárodního evropského 

výzkumného projektu CITY WALK 20, jehož součástí má být právě aktualizace těchto akčních 

plánů a práce s nimi. Této problematice se věnuje p. Ptáček z odboru dopravy a p. Suk 

z odboru hlavního architekta. 

 

Vítězslav Štěpánek 

- vyjádřil se k tématu založení nové Divize energetika. Velmi přivítal snahu o koncepční řešení 

energetických úspor, do dnešní doby se v této oblasti bohužel nic zásadního nedokázalo. 

Požádal ostatní o respekt k výběru týmu pana Hlaváče, který dostal pověření od rady města 

jako valné hromady na realizaci tohoto záměru a požádal přítomné o trpělivost, než budou 

první výsledky.  

 

Karel Haas 

- upřesnil svůj dotaz k lokalitě Vápenka – zajímalo ho především, zda už má město představu o 

tom, jak bude po skončení demoličních prací s pozemky naloženo. Za ideální by považoval, že 

by se prozatím ponechala rovná parkovací plocha, aby se vyhodnotil zájem o parkování, a 

poté se mohlo rozhodnout o velikosti parkovacího domu.  

Reagoval T. Pelikán – naší ambicí je do konce demoličních prací znát rozpočtovou cenu 

parkovacího domu ve stávající konstrukci sníženou o jedno až tři patra a cenu montovaného 

objektu. Po zprovoznění lávky chceme v řádech několika měsíců testovat cenotvorbu v území, 

tedy za jakých podmínek budou uživatelé ochotni na místě zaparkovat auto a jet vlakem např. 

do Prahy. Nabídl, že na zářijové zasedání ZmP zpracuje informativní zprávu k této 

problematice. 

- dále upřesnil svůj dotaz ke společnosti LOM Praha. Šlo mu primárně o informaci, zda má 

město touto společností pro letošní rok přislíbenou nějakou finanční kompenzaci za 

nadměrnou zátěž. 

Reagoval J. Hrabal – je to předjednané, ale konkrétní požadavky budou podléhat schválení 

jejich managementu. 

 

Petr Klimpl 



  64 

- navázal na příspěvek pana zastupitele Hrdiny, uvedl, že dle jeho názoru radnice cyklodopravu 

ve městě nijak nepodporuje, čemuž nasvědčuje např. i úbytek stojanů na kola před radnicí. 

Požádal o vrácení druhého stojanu zpět, jeden na tomto místě není dostačující. 

 

Martin Slezák 

- kvituje preferování příjezdu do lokality Vápenka sjezdem ze silnice I/37 i to, že by se u 

Terminálu JIH vyzkoušelo nejdříve klasické parkování v jedné úrovni. Dále zaznamenal, že se 

reálněji jeví varianta parkovacího domu u Terminálu B, tzn. na severní straně nádraží. 

S ohledem na tyto skutečnosti vznesl dotaz, jestli je na místě v tuto chvíli pokračovat 

v přípravách realizace zkapacitnění ulice K Vápence.  

Reagoval J. Nadrchal – na některé z nadcházejících schůzí má rada města schvalovat zadávací 

podmínky na zkapacitnění ulice, neumí si představit, že terminál vyústí do stávajícího 

prostoru, určitě trvá na tom, aby se ulice zkapacitnila a zrenovoval se okolní prostor.  

 

Zasedání bylo ukončeno ve 21:10 hodin

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

Lukáš  H a v l e n a 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

Dušan  S t r á n s k ý 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 26.06.2023      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 65 stran zápisu 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP 

 



  65 

 


